Дело № 5-15/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

03 февраля 2017 г.

Республика Крым, Раздольненский район,

пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Лазарев П.Н.,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Мурзатова С.Н. угли,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении

Мурзатова С. Н. угли,  <данные изъяты> <данные изъяты>,  <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу:  <данные изъяты>,

УСТАНОВИЛ:

Мурзатов С.Н. угли, проживая по адресу:  <данные изъяты>, в срок до  <данные изъяты> 14.01.2017 г. не уплатил в установленный ст. 32.2 КоАП РФ 60-дневный срок административный штраф в размере 500 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении №  <данные изъяты> от 04.11.2016 г., вступившему в законную силу 15.11.2016 г., в связи с чем, в действиях Мурзатова С.Н. угли усматривается состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Допрошенный в судебном заседании Мурзатов С.Н. угли вину признал полностью и показал, что не уплатил административный штраф в установленный законом срок, так как забыл, в настоящее время имеет денежные средства для оплаты штрафа.

В силу ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Помимо полного признания, вина Мурзатова С.Н. угли в инкриминируемом ему деянии подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении от 25.01.2017 г.;

- рапортом инспектора  <данные изъяты> о выявленном правонарушении;

- копией постановления по делу об административном правонарушении №  <данные изъяты> от 04.11.2016 г., вступившего в законную силу 15.11.2016 г.;

- и другими материалами дела.

На основании изложенного, суд считает доказанной вину Мурзатова С.Н. угли в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении наказания суд учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, его имущественное и материальное положение.

С учетом изложенных обстоятельств и учитывая, что в силу ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях судом не установлено обстоятельств, отягчающих административную ответственность, установлены обстоятельства, смягчающие административную ответственность – признание вины, раскаяние, а также учитывая личность правонарушителя, суд полагает необходимым назначить Мурзатову С.Н. угли минимальное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Мурзатова С. Насрулла угли признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить  ему  наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, то есть в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей.

Реквизиты для оплаты административного штрафа: получатель платежа УФК (ОМВД России по Раздольненскому району), ИНН  <данные изъяты>, КПП  <данные изъяты>, р/с  <данные изъяты>, КБК  <данные изъяты>, БИК  <данные изъяты>, ОКТМО  <данные изъяты>, протокол об административном правонарушении  <данные изъяты> от 25.01.2017 г., УИН  <данные изъяты>.

Разъяснить Мурзатову С.Н. угли, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, суд вынесший постановление направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Кроме того, Мурзатову С.Н. угли разъясняется, что, в случае неуплаты административного штрафа в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, он может быть подвергнут административному штрафу в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административному аресту на срок до пятнадцати суток, либо обязательным работам на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение 10 дней с момента вынесения постановления или получения его копии путем подачи жалобы через мирового судью судебного  участка № 68 Раздольненского судебного района.

Мировой судья

Лазарев П.Н.